przcedentis ufque ad f{ubtequentis. diei velpertina crepulcula .

98

De Con- §. 14. Poftremo vero in citata Conftitutione Peregrinantes decernitur, quod ii,
33?“{,“%;";:'@& iter Romam verfus ih[i;epemn_r » vel qui cum ad iplam: pervenerint, non pol~
giones pras funt vel complere, vel incipere vifitationem Balilicarum , (ive morte pravent:, [ive
feriptas ad- glia legitima caufa impediti, gaudeant fruclu Indulgentiz, dummodo peenitentes:
;”Jfﬁf ne.pne, Confeflionem fecerint , & San@tam Euchariftiam receperint : Eofdem vere pae-
“ gitenties y & Confefos, ac Sacra Communigne refeflos, predidle Indulgentie
s remiffonis participes perinde fieri volgmus , ac fi diflas Bafilicas diebu s a no-

bis prafecriptis re ipfa vificaffent .

§. 15. Pontifex Bonifacius VIIL in {ua pluries a Nobis citata Decretali: gn-
tiquorum, in qua Avnum San&um indicit, prediftam declarationem Advenarum,
feu Peregrinorum comprehenfiyam non inleruit ; orta proinde controverfia’® fuic :
num ipli in praedi@is circumitantiis Indulgentias conlequuti effent 2 Quapropter iple
Pontifex verbalem in Confiltorio Declarationem in favorem Advensrum facere ne=
ceflariam duxit, quemadmodum Gloflacor Decretalis: dntiguoram , werf. [ed que=
vo: aliquis vere p@nitens , & confefus , inter Extravagantes Communes , teflacur.
Altzra deinde fuit Qualtio excirata: num, fine predifta declaratione, illi, qui
ad proficifcendum Romam parati, five ad eamdem iter ingrefli erant, quive cum
Romam perveniflent , preelcriptam tamen Bafilicaram vifieativnem aut inciperes,
aut complere non potuiffent ; dummodo peccactorum fuorum peenitentes, & con-
feffi forent, Jubilzi Indulgentias con‘equerentur € Nec defuit, qui ¢jus ellet opi-
nionis, quod eam confequerentur. Melioris tamen not, ac fame Do&ores in
contraria fententia fuerunt, ea dudi ratione, quod ad confecutionem Indulgentize
non [ola voluntas f{atis fic, fed neceffario effeftus requivatur. Ita differit Felinus
in (uo de Indulgentiis Traltacu inter Trallatus Magnos cit. tom. 14. pag. 159
a tergo num. 36. Hoc idem afflumptum variis argumentis probavit etiam fupra ci-
tatus Joannes Baptifta Pauliani lib. 3. de Jubileo cap. 5. Similis Ceontroverflia aS.
Thoma Quodlivet, 2. art. 6. pertraltatur, ubi hanc qualtionem proponit: utrum
{cilicet is, qui Cruce {umpta , profecturus ad recuperationem Terrze Sanfle, pro
qua infigni aGione Indulgentiam confequebatur Plenariam ; conlequeretur eam, fi
in {taty verz peenitentiz conftitutus; morte pragoccuparetur, antequam itineri le
committeret ; Sandus vero Dolor eontroverfiam eamdem folvic dicendo : opus ef-
fe, verba Textus conceflionis Indulgentiz rite obfervare; quoniam, fi in Textu
dicitur , quod Indulgentia conceditur fumentibus Crucem ; Crucefignatus ftatim ac-
quiric Indulgentiam , ejulque particeps fit, fi moritar, antequam itineri {e com=
milerit ; verum fi in Textu Concefiionis Indulgentiz, ipla conceditur illis, qui ma-
re tranlierint; Cruceflignatus, qui mortem ante obit, quam mare tranfeat, Indul-
gentiam non conlequitar .